

Nyhetsbrev fra NorVas desember 2022

Kjære kolleger!

Vi i registerledelsen vil takke for innsatsen med registrering i NorVas inneværende år. I skrivende stund har registeret 1890 inkluderte pasienter hvorav 241 er inkludert i 2022. Til sammenligning ble 445 pasienter inkludert i 2021.

Som presentert på julemøtet, er den vedvarende utfordringen til NorVas lav dekningsgrad og lav kompletthet av innrapporterte data. I ekspertgruppens vurdering av årsrapporten for 2021, peker de på at det viktigste fokusområdet er å øke dekningsgraden. Kommer vi over 60 % (mot 42 % i 2020), vil det bety mye for registerets fremtidige overlevelse. Vi får ny dekningsgradsanalyse i 2023, der alle pasienter inkludert innen utgangen av 2022 teller. Oppfordrer derfor alle til å inkludere flest mulig pasienter før årsskiftet.

I tillegg må kvaliteten/komplettheten økes. Ekspertgruppen peker på at det er et ledelsesansvar å sørge for at ansatte faktisk bruker registret og at vi har plikt til å registrere. Kvalitetsforbedringsarbeid var hovedtema for årets brukermøte for de 3 revmatologiske kvalitetsregistrene i oktober. For NorVas har vi foreslått to hovedområder som vi mener kan gi pasientrettet kvalitetsforbedring hvis brukt riktig og i høy nok grad. Det gjelder bruk av BVAS for hver kontroll av pasienter med ANCA-assosiert vaskulitt, samt lavest mulig prednisolondose 6 måneder etter oppstart behandling for pasienter med storkarsvaskulitt.

Nye LIS har forbedringsarbeid som del av sine læringsmål. Vi foreslår at dette benyttes til å øke komplettheten av innrapportering i NorVas. Revmatologisk avdeling i Bergen presenterte resultatene av et slikt forbedringsarbeid på brukermøtet. Dette var veldig spennende og inspirerende, og dere må gjerne ta kontakt med oss i registerledelsen for mer informasjon.

På årets fagrådsmøte ble det besluttet å fjerne flere blodprøvevariabler. For storkarsvaskulitt er det nå kun CRP som skal registreres. For de ANCA-assosierte er Hb, hepatitt og quantiferon tatt bort. Vi jobber med automatisering av datafangsten, men dette tar tid. For eksempel ønsker vi direkte overføring av laboratorieprøver og medikamenter fra DipsArena til GTI, slik det gjøres for Helseplattformen til MRS. I påvente er det publisert en oppdatert «kortversjon» for registrering på www.norvas.no som kan benyttes som huskeliste. Veilederne for registrering er under oppdatering og publiseres på hjemmesiden fortløpende.

Flere avdelinger har dedikert personale som fanger opp pasienter til inklusjon og kvalitetssikrer innrapporterte data. Vi tror dette er en viktig og hensiktsmessig måte å jobbe på for å øke dekningsgrad og kompletthet. Det er svært viktig at dere alle fortsetter å bidra til gode registerdata hvis NorVas skal bestå som nasjonalt kvalitetsregister. Ta kontakt ved spørsmål eller ønske om møte/LAN med oss.

Riktig god jul!

Synøve Kalstad
Faglig leder

Julianne Elvenes
Faglig leder

Mai Lisbet Berglund
Registersekretær